
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 031/2022, modalidade Pregão 

Presencial n.º 08/2022, com abertura no dia 11 de abril de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é a Concessão 

de uso de espaço público, com pagamento de outorga, para fins de Exploração de Barracas na “VIII Festa 

do Cavalo e Encontro de Muladeiros” a ser Realizada entre os dias 21 a 24 de abril de 2022 no Município 

de Taquaraçu de Minas/MG. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/03/2022. João Plínio 

Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022 

 
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 032/2022, modalidade Pregão 
Presencial n.º 09/2022, com abertura no dia 08 de abril de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é a 
Contratação de prestação de serviços de Venda/Comercialização de ingressos em meio eletrônico e 
físico para a VIII Festa do Cavalo e Encontro de Muladeiros 2022, para atender a Secretaria Municipal 
de Cultura, Esportes, Turismo e Lazer. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. 
Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/03/2022. 
João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer. 

EXTRATO DE 3º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 10/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS) 
 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 
 
 
SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA 
CNPJ: 18.764.084/0001-03 
 
 
OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01,02 e 03 da Ata de registro de Preços Nº 10/2022, 
cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.  
 
 
ITENS: 

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. ANTERIOR NOVO VALOR UNIT. 

01 Litro Gasolina Comum R$ 7,99 R$ 8,12 

02 Litro Etanol R$ 5,92 R$ 6,19 

03 Litro Diesel S10 R$ 7,05 R$ 7,39 

 
 
VIGÊNCIA: A partir de 28/03/2022  



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de março de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XLIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 
 
ASSINATURA: 28/03/2022  
 
 

 
Ernane Henriques de Souza 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 


		2022-03-28T17:10:33-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




